
. . . . 107/20 i 8

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský

zákoník).

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezí smluvními stranami kupní smlouva
tohoto znění:

I. Smluvní strany

1. Kupující

název:
sídlo:
zastoupený:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefonní spojení: 
fax:

Česká republika - hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
brig. gen. Ing. Miroslavem Kvasničkou, ředitelem Hasičského záchranného
sboru Pardubického kraje
70885869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710
950 570 221, 950 570 121
950 570 102

2. Prodávající

název
sídlo:
zastoupená 
IČ :
DIČ:
bank. spojení:
číslo účtu:
telefonní spojení:
Datová schránka: 
7anic \/ n p

^ » w « x

RQT Group s.r.o
Urbánkova 3368/63, 143 00, Praha 4 - Modřanv 
Ing. Jaroslavem Vorudou, jednatelem společnosti 
28913060 
CZ28913060

II. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu a převede na něho vlastnické právo k 17 ks 
kompozitních tlakových lahví 6,8 l, 300 bar, ventil s bezpečnostním prvkem, životnost lahví
minimálně 30 let dle technické specifikace - příloha č. 1 této smlouvy (dále jen „zbozi“).
2.2. Kuduíící se zavazuie zboží převzít a zaplatit za zboží kupní cenu.

» ^ ^ « i •

2.3. Součástí dodávky zboží je i předání veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují.

Hr»Ka a mícM nlnam'
■ « ■ • v (II * •» ■»> 11 i w i ■ a

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 30.10.2018.
3.2. Místo plnění smlouvy: Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 
Pardubice.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží ve výši:

-U .-I i   i____________________ —Z nm i i a -7 a -Tcrnrr\ i/^ítemuvd ftupm unie* VLeuie um Lim i / i ,/j7,ju i\l.

- 1/4-



■b »

Slovy; jednostosedmdesátjednatisícsedmsetpadesátdevět korun českých, padesát haléřů

Cena za 1 ks bez DPH v Kč DPH 21 % Cena za 1 ks s DPH v Kč
r\ v— aaO. JZ)U,UU A —TI-------- l r A1 A A A A -v f™ A1U. IUJ,OU

Cena za zboží celkem bez DPH
v Kč

DPH 21 % Cena za zboží celkem včetně DPH
v Kč

141.950,00 29.809,50 171.759,50

4.2. Tato kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou.
4.3. Tato kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s řádným dodáním zboží,
včetně nákladů na dopravu do místa Dlnění a Doiištění až do dobv protokolárního převzetí zboží• * ■ ^ * •

kupujícím.

V PlatoKní ni~»rlminlr\/v • s cn-99> iv a * a *■*»«•*■»«* *: ^

5.1. Úhrada kupní ceny se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím 
po předání a převzetí zboží. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 435 
občanského zákoníku.
5.2. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a předat ji kupujícímu při předání a 
převzetí zboží.
5.3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 30 dní ode dne jejího doručení
kupujícímu.
5.4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.
5.5. V případe, ze faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ni nektere 
náležitosti chybí, je kupující oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět prodávajícímu do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí kupující vyznačit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu (daňový 
doklad) s novým datem splatností, stanoveným dle bodu 5.3. tohoto článku.
5.6. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).
5.7. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.

VI. Převzetí předmětu smlouvy
A 1 Pňa\/-7£>H 7hn7i hi In iru mVím nnf\/r7onn \/ nř<=>rii\/arím r»rr»tr>l/r*l 11 kt<=>r\7 hi 1H0 r>řílrv7<an lc faktuřo
WH I • r i 5- * A.W vr j. ■ >^vcww a >-*■ a w a a » a w ^ » a a * w * |-* • -w r *— ai a i f-r * w ww a iw a * • * >-*■*>* w-w |a VWA.W í * * "w

(daňovému dokladu).
6.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pro vady, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu 
brání jeho řádnému užívání. - !_ll-i ~ -6.3. Prodávající pičda ktlpUjíCíiTiu takt: důklady vzLaíiujíLí bc Ke zDOzi, a tu zejmena
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii,
- adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst,
- protokol o montáži lahvových ventilů na kompozitní tlakové láhve a provedené zkoušky těsnosti 
v souladu s ČSN 11623,
- prohlášení, že jednotlivé součásti kompozitní láhve nejsou starší než jeden rok,
- kopie certifikátu ES přezkoušení typu a ES prohlášení o shodě pro sestavu kompozitní tlakové láhve 
a lahvového ventilu dle nařízení vládv č. 76/2003 Sb..j - - • * *
- záruční list,
- předávací protokol.

V / I I TttfcU MAíImAImÍ/U*ii. £.cu uv,m pvumm?\y

7.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má dohodnuté vlastnosti po dobu 24 mesicu. 
Záruční lhůta běží ode dne předání a převzetí zboží dle či. VI. této smlouvy. Během záruční doby
nrodávaiírí ručí. že dodané zboží nemá žádné nedostatky nebo vvrobní vady.

-2/4-



107/2018

7.2. Kupující je povinen uplatnit vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
formou písemného oznámení. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se 
prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do patnácti kalendářních dnů nebo ve lhůtě stanovené
Hnhnrlnii mAvi nrnH^x/aiírím 3 leiinsmrím nokiirl hu vÚca i iv<=»Hí=»n:á Ihůt^ nf*h\/ia nřimtf»řf>n;á

"“* ^ ^ 'w‘ »*« « » » ■» • pr a w «« * «w a « • ■ ■ ■«# tr a m • y p» v ■ «M w a^- jp » ^ w w a a w% a* f ví a. a^ a a a» (a» a wa p< ■ < • a a *w « aa a a an a

7.3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nedodržením zásad správné obsluhy a údržby, 
nesprávným zacházením, nedbalostí nebo úmyslným poškozením.

7.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý případ a za každý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 
povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

Vlil. Sankce

8.1. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění sjednaného termínu předání zboží uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dohodnuté kupní ceny (včetně DPH) za každý i

UU I I pivu V.'w I I I

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury budou 
prodávajícím účtovány úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob za každý i započatý den 
prodlení.
A 1 ^m!n\/ní ctr^m/ ca Hnhorlil/ 7A emitiv/ní nnlnii-u n<=»ní Hnťronn nráv/n nz* nshrarin cknrk/

* V m I ( ■ « w r « a * ++ a W» » ty W - -wa -w* % y y •*_ » w* |W -w ■ ■■*•« v > i i « wa • ■ ■ ■ v « j ■ ■ * ■ a w 'W «- ■%+> m V w. ■ ■ Wi. . * W m w • ^ V

IX. Odstoupení od smlouvy

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského 
zákoníku.
9.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností kteroukoliv
ze smluvních stran a Dokud tento úmvsl oznámí iedna strana druhé do 10ti dnů od vzniku závažného

» ■"

porušení smlouvy.
9.3. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména dodání zboží s vadami, prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 30 kalendářních dnů, prodlení kupujícího s úhradou
fsskfriirv/ /Hanm/Áhn, rinH^Hnl m rinhii ricslci nt=>-7 kssíonrlářmVh rínů
« c \%|V( • J ^ V* VK I »w v ■ i -H-a a j ^ ^ '—a v. w ■ a 'W* v « \v\ « a wt a i i i wa ( a a ví a

X, Povinnost mlčenlivosti

10.1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se iedná o informace veřeině přístupné, nebo o■ ■ «r • ar* * •

případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.
10.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které
ca hnHnii rwHíÍAt na HnHání tFvyŤÍ knniriírímii HIa fÁtn cmlm iva/
»-» v v* px v "W4 ■ % SMt i ■ -wa M ^ «_ * * • a a a V« 'Wa «. ^ J- ^ ^ ^ va ~ y m

10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
a n w _ ___± a_______-a_____iu.j. VcbKcfci Kui iiliinKdL.tr mezi bmlUviilml btiďiidini buuc prubíhdt piu^ti ediiiciVi u^ub upi avi lěi iyi_h
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.
10.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.
10.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uveřejnění na své náklady kupující.

-3/4-



8 f O a \ , O (

XI. Změna smlouvy
- n

11.1. Tuto smlouvu lze měnit Jen tormou písemných a očíslovaných dodatku, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.
11.2. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jejich doručení. Po tuto dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej podala.

XII. Kontaktní osoby
1? 1 7a Imniníríhn iť* v/g> tť3f-hm‘lrl<'\V'h nnráunan iorlnat

Mmm : 1VT « <W * V i -W V—

12.2. Za Drodávaiící

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Tato smlouva nabyva platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
13.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
13.3. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
13.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů ČR.
13.5. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za
iorinnctrannp noxn/hnHru/rh nnHmínolř rnv ctran\/ ctx/miií cwmi \/lactnnn irními nnrlnici/
j 'w mi a wi vt i ti > m * »v» -ryt iw « » y ■*-* » a ^ w m i i i i* * w a m m a. m* «■ t wi a • jr v v i * w * y • * x e r ví i w a ■w * i m a ar j-r * w y •

V Praze dne 21. června 2018

jednatel společnosti 
RQT Group s.r.o.

R~~~ Urbánkova 3368/63
If1* 14 3 00 Praha 412
■ IČO:2891306Q

Group s.r.o. DIČ:CZ28 9 1 

Zápis v 0R MS v Pfjrif ítt)dfl g vlqfteí )52?55

V Pardubicích dne
U.w

za kupuj
brig. gen. Ing. ^______________

ředitel Hasičského záchranného sboru 
Pardubického kraje

Hasič®
íSčminnTšbóř

pardubického kraje
Teplého 15^-b
30 02 Pardubice

#> ____ im ** - ~

-4/4-



v*'i :«r • •
107/2018

W?

Příloha č. 1 ke smlouvě

Technické podmínky kompozitní láhve

1. Předmětem dodávky jsou kompozitní tlakové láhve Luxfer L66H, 6,8 It, NLL, 300
A * ř . f V i V A if t f V A

oar, urcene jaKO zasooniKy stiaceneno vzaucnu pro izoiacnt aycnaci postroje.

2. Součástí tlakové láhve (Dále jen TL) je lahvový uzavírací ventil VTI M 18x1,5 EFV

3. Právní předpisy (v platném znění)

a) Nařízení vlády č. 26/2003, kterým se stanoví technické požadavky na tlaková
V/ /

zařízeni

b) CVS EN 12245 Láhve na přepravu plynů - Plně ovinuté kompozitní láhve

c) ČSN EN ISO 13769 Láhve na přepravu plynů - Značení ražením

d) ČSN EN 144-1 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily plynových lahví
- Část i: Závitová spojení čepu ventilu

e) ČSN EN 144-2 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily lahví na plyny
"7át/ítru/á c-rtrvíois ř a vn/cfimii

v i tw v u wj i i i i iu w y lu pu

f) ČSN EN ISO 7225 Láhve na přepravu plynů - Bezpečnostní nálepky
5-# -es * r \ V-A * «

LbN tN iuby-3 Lan ve na přepravu plynu- uznacem lanvt (Kromě lanvi na lp(j) 
Část 3; barevné značení

f OU i r*1 CM CM 1 O "7 A 4=\ 1/4 f **4 /sU f i! i / ^ u'i j* i uunamic p» wo ui c:\u4i\y u y v-i lauiti i uigauu A i i-* %nuiuiiumiii u y uí lati

přístroj s otevřeným okruhem na tlakový vzduch s obličejovou maskou. 
Požadavky, zkoušení, značení typ 2

4. Technické charakteristiky kompozitní tlakové láhve

a) TL je kompatibilní s izolačním dýchacím přístrojem vzduchovým, vyrobeným
. . _ A** ft I P" K t ft

V bUUIdGU S L.l>i\í ti 1M ±3/

b) TL je vyrobena z kovového pouzdra (vnitřního jádra), ktere je ovinuto
l/nmnn7Ítním mstoná lom nhcahi mVí nhlíi/m/á v/láÍAns* \ w ii9 py w zu. i l i * i i ■ * i i i vy v v— * i %-a • v_» i z i w w> «—a • i vwj * u > vy» i » i i í v vy v vy w i v-« i v a i vy

c) Označování TL odpovídá ČSN EN ISO 13769, ČSN EN ISO 7225, ČSN EN 1089-3, 
Barevné značení: tělo TL ie žluté, Vrchlík TL ie opatřen černobílým čtvrtinovým 
výsečemi.

d) TL je vybavena namontovaným ventilem, který je v provedení v ose TL.
Připojovací závit mezi lahví a lahvovým ventilem je v provedení M18xl,5, podle 
ČSN EN 144-1, Připojení TL k DP provedeno závitem G 5/8" dle ČSN EN 144-2



e) Součástí ventilu TLje bezpečnostní prvek, který v případě poškození iáhve 
omezí průtok tak, že reakční síla nezpůsobí nekontrolovaný pohyb lahve

£\ t A t «l <U U. A «i im -—v u* ■ ^ f ■ ■ i 1 * • i i U i ^ ■*« / ^ i» I I • * í ^ ^ ■** ^

i; je vyi uuci iu £ 11 icilcí idiu uuiiiiunu vi icjíi i <2 4y uvj vcimiu \i \a\ji . pi y£/;

g) umožňuje snadné ovládání levou nebo pravou rukou, bez prokluzu v dlani
nphn nr^tprh. a tn i v zásahnwrh rulcavirír.h.' ’----- ---------------f — ' - -------- ........... ........... ......'

h) je tvaru, který zabraňuje jeho odvalování po podložce, vedoucímu k 
nechtěnému otevření či uzavření ventilu, ve tvaru dvojzubce

i) je šedé barvy, kterou jsou označeny ventily s bezpečnostním prvkem.

j) Vodní objem lahve je 6,8 litrů

k) Maximální plnicí tlak je 300 bar, maximální zkušební tlak je 450 bar

l) Maximální hmotnost prázdné TL s lahvovým ventilem je 5,5 kg.

m) Životnost láhve je neomezená

ní Štítek s technickými údaii ie oroveden v českém iazvce .
J J 1

5. Další požadavky-Součástky dodávky je:

a) Protokol o montáži lahvových ventilu na kompozitní tlakové lahve a 
provedené zkoušky těsnosti v souladu s ČSN 11623

b) Prohlášení, že jednotlivé součásti kompozitní láhve nejsou starsi nez jeden rok.

c) Kopie certifikátu ES přezkoušení typu a ES prohlášení o shodě pro sestavu 
kompozitní tlakové láhve a lahvového ventilu dle nařízení vlády č. 26/2003 Sb.

Zápis v 0R MS v Praze oddíl C vlotke 152755


